
CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 8.12.2023  

C(2023) 8390 final 

 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 8.12.2023 

kterým se schvaluje změna strategického plánu SZP České republiky na období 2023–

2027 za účelem získání podpory Unie financované z Evropského zemědělského 

záručního fondu a Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

 

CCI: 2023CZ06AFSP001 

(Pouze české znění je závazné)  



CS 1  CS 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 8.12.2023 

kterým se schvaluje změna strategického plánu SZP České republiky na období 2023–

2027 za účelem získání podpory Unie financované z Evropského zemědělského 

záručního fondu a Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

 

CCI: 2023CZ06AFSP001 

(Pouze české znění je závazné) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2115 ze dne 2. prosince 

2021, kterým se stanoví pravidla podpory pro strategické plány, jež mají být vypracovány 

členskými státy v rámci společné zemědělské politiky (strategické plány SZP) a financovány 

Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) a Evropským zemědělským fondem pro 

rozvoj venkova (EZFRV), a kterým se zrušují nařízení (EU) č. 1305/2013 a (EU) 

č. 1307/20131, a zejména na čl. 119 odst. 4 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 24. listopadu 2022 přijala Komise podle čl. 118 odst. 4 a 6 nařízení (EU) 

2021/2115 prováděcí rozhodnutí C(2022) 83382, kterým se schvaluje strategický plán 

SZP České republiky na období 2023–2027 za účelem získání podpory Unie 

financované z Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a Evropského 

zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV). 

(2) Dne 5. září 2023 předložila Česká republika Komisi podle článku 119 nařízení (EU) 

2021/2115 první žádost o změnu strategického plánu SZP na období 2023–2027. 

(3) V souladu s čl. 119 odst. 3 nařízení (EU) 2021/2115 posoudila Komise žádost o změnu 

strategického plánu SZP České republiky na období 2023–2027 a vznesla připomínky 

dne 16. října 2023. 

(4) Česká republika poskytla Komisi veškeré nezbytné doplňující informace a předložila 

dne 7. listopadu 2023 revidované znění žádosti o změnu a revidované znění 

pozměněného strategického plánu SZP na období 2023–2027. 

(5) Česká republika v souladu s čl. 119 odst. 2 nařízení (EU) 2021/2115 řádně odůvodnila 

žádost o změnu strategického plánu SZP na období 2023–2027 a poskytla veškeré 

 
1 Úř. věst. L 435, 6.12.2021, s. 1.  
2 Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 24. listopadu 2022, kterým se schvaluje změna strategického 

plánu SZP České republiky na období 2023–2027 za účelem získání podpory Unie financované z 

Evropského zemědělského záručního fondu a Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova. 



CS 2  CS 

nezbytné informace v souladu s článkem 2 nařízení Komise v přenesené pravomoci 

(EU) 2023/3703. 

(6) Česká republika stanovila data nabytí účinku změn strategického plánu SZP týkajících 

se EZZF na 1. ledna 2024, 1. července 2024 a 1. ledna 2025. Navrhovaná data byla 

určena v souladu s čl. 119 odst. 8 třetím pododstavcem nařízení (EU) 2021/2115. 

(7) Komise dospěla k závěru, že navrhované změny strategického plánu SZP České 

republiky jsou v souladu s požadavky stanovenými v čl. 119 odst. 4 nařízení (EU) 

2021/2115 a s článkem 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2023/370. 

(8) Změny strategického plánu SZP, o které požádala Česká republika, a data nabytí 

účinku změn týkajících se EZZF by proto měly být schváleny. 

(9) Dne 7. června 2023 oznámila Česká republika Komisi změny prvků svého 

strategického plánu SZP týkající se rozvoje venkova podle čl. 119 odst. 9 nařízení 

(EU) 2021/2115. Žádost o změny strategického plánu SZP České republiky tyto 

změny obsahuje. Podle čl. 86 odst. 3 uvedeného nařízení jsou výdaje, které se stanou 

způsobilými v důsledku tohoto oznámení, způsobilé ode dne tohoto oznámení. 

(10) Toto rozhodnutí se nevztahuje na informace o kontrolních systémech a sankcích 

stanovených Českou republikou ani na informace uvedené v přílohách I až IV 

strategického plánu SZP České republiky na období 2023–2027. Nevztahuje se ani na 

státní podporu ve smyslu článků 107, 108 a 109 Smlouvy, která nespadá do oblasti 

působnosti článku 42 Smlouvy a která nebyla schválena Komisí v souladu s 

příslušnými postupy pro poskytování státní podpory, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:  

Článek 1  

Změny strategického plánu SZP na období 2023–2027 předložené Českou republikou dne 7. 

listopadu 2023 se schvalují. 

Článek 2 

Přehledová tabulka přídělů, včetně upravených přídělů, jak je uvedeno v čl. 112 odst. 2 

nařízení (EU) 2021/2115 a stanoveno ve strategickém plánu SZP, ve znění platném v 

návaznosti na schválení podle článku 1 tohoto rozhodnutí, je uvedena v příloze I tohoto 

rozhodnutí.  

Celkový příspěvek z EZFRV pro každý typ intervence z EZFRV, ve znění platném v 

návaznosti na schválení podle článku 1 tohoto rozhodnutí, je uveden v příloze II tohoto 

rozhodnutí.  

Finanční stropy vypočítané v souladu s čl. 92 odst. 2, čl. 93 odst. 3, čl. 95 odst. 3, čl. 95 

odst. 4, čl. 95 odst. 5, čl. 97 odst. 10, čl. 97 odst. 11 a čl. 98 odst. 2 nařízení (EU) 2021/2115, 

ve znění platném v návaznosti na schválení podle článku 1 tohoto rozhodnutí, jsou stanoveny 

v příloze III tohoto rozhodnutí. 

 
3 Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/370 ze dne 13. prosince 2022, kterým se doplňuje 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2115, pokud jde o postupy, lhůty pro předkládání 

žádostí členských států o změny strategických plánů SZP a další případy, pro něž neplatí maximální 

počet změn strategických plánů SZP (Úř. věst. L 51, 20.2.2023, s. 25). 



CS 3  CS 

Tabulka doplňkového vnitrostátního financování podle článku 146 nařízení (EU) 2021/2115, 

ve znění platném v návaznosti na schválení podle článku 1 tohoto rozhodnutí, je uvedena v 

příloze IV tohoto rozhodnutí. 

Článek 3 

Data nabytí účinku změn strategického plánu SZP na období 2023–2027, které se týkají EZZF 

a které navrhla Česká republika, uvedená v příloze V se schvalují. 

Článek 4 

Výdaje, které se stanou způsobilými v důsledku změn strategického plánu SZP České 

republiky na období 2023–2027, které se týkají EZZF, jsou způsobilé pro příspěvek z EZZF 

od dat nabytí účinku změn uvedených v článku 3. 

Výdaje, které se stanou způsobilými v důsledku změn strategického plánu SZP České 

republiky na období 2023–2027, které se týkají EZFRV, jsou způsobilé pro příspěvek 

z EZFRV od dne 5. září 2023. 

Výdaje, které se stanou způsobilými v důsledku změn oznámených podle čl. 119 odst. 9 

nařízení (EU) 2021/2115 ke dni 8. června 2023, jsou způsobilé pro příspěvek z EZFRV od 

uvedeného data. 

Článek 5 

Toto rozhodnutí je určeno České republice. 

V Bruselu dne 8.12.2023 

 Za Komisi 

 Janusz WOJCIECHOWSKI 

 člen Komise 

 

 

 


